2021年 10月 29日

各 位

会 社 名  株式会社一寸房

（コード番号 7355 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 上山 哲正

問合せ先  取締役管理部長 加藤 力

Ｔ Ｅ Ｌ  011-215-0061

Ｕ Ｒ Ｌ  https://issun.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である上山哲正について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年７月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

上山 哲正
支配株主

（親会社を除く。）
27.30 63.71 91.02

２．支配株主等との取引に関する事項

  記載すべき事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引については、少数株主の権利を不当に害することのないよう、取引の可否、条

件等について慎重に検討を行った結果、当該取引等は当社グループにとって必要なものであり、取

引条件についても第三者との通常の取引と相違しないものと認識しております。

以 上